



---

**RE: Esclarecimento 92/2025**

De: Pregão Eletrônico 2 (Comprasnet) PML  
Para: contato.ablicitacoes@gmail.com  
Cópia:  
Assunto: RE: Esclarecimento 92/2025  
Enviada em: 06/10/2025 | 10:01  
Recebida em: 06/10/2025 | 10:01

Bom dia,

Esclareço que já foram disponibilizados esclarecimentos sobre a planilha de custos no site da Prefeitura Municipal, link <https://licitacoes.lages.sc.gov.br/detalhe&edital=2664>.

Ainda, as exigências para habilitação estão dispostas no item 12 do Termo de Referência. Vide também do item 3 ao 7 do Edital.

At.te.  
Naiana Salete da Silva  
Pregoeiro(a)  
Prefeitura Municipal de Lages / Setor de Licitações e Contratos  
Fone: (49) 3019-7405

---

**De:** "AB Licitações e Apoio Administrativo" <contato.ablicitacoes@gmail.com>  
**Enviada:** 2025/10/06 09:42:09  
**Para:** pregaoeletronico2@lages.sc.gov.br  
**Assunto:** Esclarecimento 92/2025

Bom dia

Gostaria de verificar se no pregão 92/2025 do objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gerais de limpeza, conservação, higienização, manutenção e asseio para as dependências da 8ª Delegacia Regional de Polícia de Lages/CIRETRAN

Nos documentos não tem modelo de planilha de custos detalhada, onde tem impostos, férias e todos os detalhes... será exigido esse tipo de planilha junto com a documentação de habilitação, ou será exigido somente a proposta comum com o valor mensal e total.

Atenciosamente

---